
 

 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(Дев’ятнадцята сесія восьмого скликання) 

 
РІШЕННЯ 

 
15 березня 2022 м. Горішні Плавні  
 
Про  встановлення вартості  
харчування вихованців  у  
комунальних закладах дошкільної  
освіти Горішньоплавнівської міської  
територіальної громади 

 

Керуючись статтями 25, 26 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», статтями 33, 35 Закону України «Про дошкільну освіту», на 

виконання постанови  Кабінету Міністрів України від 24.03.2021 №305 «Про 

затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах освіти та 

закладах  оздоровлення та відпочинку», враховуючи пропозиції постійної 

комісії з питань освіти, культури, спорту, сім’ї та молоді, соціального захисту 

та охорони здоров’я, законності та правопорядку, депутатської етики (протокол 

№18 від 02.03.2022) та постійної комісії з питань економічної політики, 

бюджету, фінансів, підприємницької діяльності та здійснення регуляторної 

політики (протокол №18 від 04.03.2022), Горішньоплавнівська міська рада 

Кременчуцького району Полтавської області 

ВИРІШИЛА: 
1. Встановити з 01.04.2022 року вартість харчування вихованців у 

закладах дошкільної освіти комунальної власності Горішньоплавнівської 

міської територіальної громади, дошкільних підрозділах Загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів №3 ім. В.О.Нижниченка Горішньоплавнівської міської 

ради Кременчуцького району Полтавської області: 

- 40.00 гривень в день для однієї дитини в групах для дітей віком від 

1-го до 4-х років; 

- 56.00 гривень в день для однієї  дитини в групах для дітей віком від 

4-х до 6 (7) років. 

2. У разі перебування у різновікових групах дітей віком до 4-х років 

вартість одноденного харчування визначається за вартістю груп для дітей   

від 4-х до 6 (7) років. 

3. Встановити з 01.04.2022 року батьківську плату за харчування дітей у 

закладах дошкільної освіти Горішньоплавнівської територіальної громади у 

розмірі 75%, у дошкільних підрозділах Загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



№3 ім.В.О.Нижниченка  Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького 

району Полтавської області - 40% від встановленої вартості. 

4. Установити сім’ям, які  мають трьох і більше дітей, знижку в оплаті за 

харчування в закладах дошкільної освіти та в дошкільних підрозділах 

Загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №3 ім.В.О.Нижниченка  

Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 

області на 50% від встановленої батьківської плати.    

5. Забезпечувати безоплатним харчуванням за кошти бюджету 

Горішньоплавнівської міської територіальної громади вихованців із числа 

дітей: 

- сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування; 

- з сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України 

«Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям»; 

- з особливими освітніми потребами – вихованців інклюзивних груп   

спеціальних груп компенсуючого типу; 

- з інвалідністю;   

- з числа внутрішньо переміщених осіб та  які мають статус дитини, 

постраждалої внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів; 

- відповідно до Порядку забезпечення безоплатним харчуванням  за 

рахунок міського бюджету дітей військовослужбовців, затвердженого 

рішенням 37 сесії 7-го скликання Горішньоплавнівської міської ради 

Полтавської області 18 вересня 2018 року; 

- перебувають на обліку у лікаря-фтизіатра згідно із списком, який надає 

КНП «ЛІЛ І рівня м. Горішні Плавні». 

6. Рішення третьої сесії Горішньоплавнівської міської ради Полтавської 

області  восьмого скликання від 22 грудня 2020 «Про стан організації 

харчування дітей у закладах освіти та встановлення батьківської плати» 

вважати таким, що втратило чинність. 

 

 

 

 

Міський голова   (підписано)  Дмитро БИКОВ 
 

 

 
 

 

 

 

  

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті


